Башкортостан Республикаһы

Бәләбәй районы

муниципаль районы

Ыçлакбаш ауыл
советы ауыл
биләмәhе Хакимиәте

Администрация
сельского поселения

Слакбашевский  сельсовет муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан
[image: image1.jpg]

____________________________________________________________________________

       КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   11 март 2021 й.                         № 10                        11 марта 2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек в период весеннего половодья и в целях заблаговременного обеспечения защиты населения и территории сельского поселения Слакбашевский сельсовет, а также минимизации ущерба от негативных последствий весеннего половодья в 2021 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения  Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению весеннего паводка 2021 года.

3. Руководителям учреждений, председателю СПК им. К. Иванова:

- разработать план мероприятий по обеспечению безаварийной работы подведомственных объектов в паводковый период;

 - в период интенсивного таяния снега организовать круглосуточное дежурство во избежание аварийных ситуаций на подведомственных объектах.

4. На время паводка создать аварийную бригаду в составе:

- Иванов К.Н.. – механизатор СПК им.К.Иванова

- Тимофеев А.С. – бригадир СПК им.К.Иванова

- Тимофеев В.С. – водитель МАОУ СОШ с.Слакбаш

и закрепить спецтехнику:

Бульдозер К-701

УАЗ -452

ПАЗ – 32 053-70

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И. о. Главы сельского поселения

             Андреев Д.Ю.
Приложение № 1

к постановлению и.о. главы СП

Слакбашевский сельсовет

№ 10 от 11 марта 2021 г.

СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения

Слакбашевский сельсовет

Андреев Д.Ю.   – и. о. главы сельского поселения, председатель комиссии

Маторин М.В. – председатель СПК им.К.Иванова, заместитель председателя

                     комиссии

Григорьева В.И. – директор  МАОУ СОШ с. Слакбаш

Андреева А.Ф. – ведущий  методист  Слакбашевского СДК
Тимофеев А.С. – бригадир СПК им.К.Иванова
Приложение № 2

к постановлению и. о. главы СП

Слакбашевский сельсовет

№ 10 от 11 марта 2021 г.

ПЛАН

мероприятий по организации и проведению весеннего паводка

 в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проводить заседания противопаводковой комиссии

	по мере необходимости
	Андреев Д.Ю.

	2
	Своевременно очистить от снега и льда крыши, фундаменты производственных зданий и сооружений, объектов соцкультбыта
	до 01.04.2021 г.
	Руководители учреждений, председатель СПК

	3
	Освободить водостоки внутрихозяйственных дорог
	1 декада апреля
	Андреев Д.Ю.

	4
	До начала весенней распутицы завести в населенные пункты, с которыми может быть прервано сообщение, продукты, товары первой необходимости и медикаменты
	1 декада апреля
	Заведующие магазинов, заведующие ФАП

	5
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения беспрерывной работы предприятий, с которыми может быть прервано сообщение во время паводка
	1 декада апреля
	председатель СПК

	6
	О случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, аварий, докладывать немедленно дежурному ЕДДС
	по прохождению паводка